平成２８年５月９日

 （公財）岩手県体育協会加盟団体の長 様

                     公益財団法人岩手県体育協会

                      副会長兼理事長 川 口 仁 志

       「熊本地震に係る支援のための募金」趣意書

 平成２８年４月１６日に発生しました熊本地震は、熊本県に甚大な被害をもたらし

ました。被害に遭われた方々に心からお見舞い申し上げるとともに、お亡くなりにな

った方々のご冥福をお祈り申し上げます。

さて、本県でも、平成２３年に東日本大震災津波が発生し、大きな災害を経験しま

した。そして、その際に、全国から寄せられた温かい多くのご支援をいただき、よう

やく、本年、「希望郷いわて国体」「希望郷いわて大会」を開催できるまでとなりま

したが、両大会を実施するに当たり、スポーツの意義や力を再認識しているところで

あります。

このようなことから、加盟団体等関係者の皆様と協力して、熊本県民の皆様に夢と

希望を与えるスポーツ活動が１日でも早期に再開できるよう、熊本県体育協会に対し、

微力ながら復興のための支援を行いたいと考えております。

つきましては、加盟団体並びに傘下の関係諸団体（スポーツ少年団、総合型地域ス

ポーツクラブ及び公認スポーツ指導者等）に携わる関係者の方々に広く募金を行うこ

ととしました。

何卒、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

「熊本地震に係る支援のための募金」募集要項

１ 目 的 熊本県体育協会に対する募金を募集します。

２ 期 間 平成２８年５月９日（月）～６月８日（水）

３ 対 象 本会加盟団体及び賛同いただける個人

４ 方 法 銀行口座への送金とします。

       岩手銀行 青山支店 普通口座２０５７９９２

       名義：（公財）岩手県体育協会副会長 川口仁志

５ その他

 (1) 協力団体・寄付等の状況につきましては、各会議での報告と本会ホームページ

（http://iwate-sports.or.jp）に掲載することといたします。

 (2) 送金者情報把握のため、別紙送金票を FAX にてお願いいたします。

６ 連絡先

  （公財）岩手県体育協会事務局 事務局長 鈴木清也

    〒０２０－０１３３ 岩手県盛岡市青山４－１３－３０

    ℡０１９－６４８－０４００

fax０１９－６４８－１６００

岩手県体育協会事務局 あて FAX０１９－６４８－１６００（添書不要）

「熊本地震に係る支援のための募金」の送金について

１ 振込日

  平成２８年  月  日に振り込みます。

            （いずれかにご記入ください。）

  平成２８年  月  日に振り込みました。

２ 振込金額 ￥            円

３ 送金者

  所属団体名

  代 表 者

  担 当 者

  連 絡 先